D E U T S C H  |  E N G L I S H
Inkrementale Drehgeber mit großen Hohlwellen
FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
Für Drehzahlmessung und -überwachung bei extremen
Umgebungsbedingungen
Incremental encoders with large hollow shafts
FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
For speed measurement and monitoring under extreme

N = Nullimpuls mit invertiertem Signal / Reference pulse with inverted signal
- = Ohne / Without V = Option V J = Option J
Type code FGH(I) 6 ---- (G) -(G) -6FGH /
Baureihe / Series
Inkrementaler Drehgeber
Incremental encoder
Elektrischer Anschluss für 1 System / 2 Systeme
Electrical connection for 1 system / 2 systems
K/KK =  1x/2x  Klemmleiste im Klemmkasten
Terminal strip in a terminal box
S/SS = 1x/2x  15-poliger Industriestecker
15-pole industrial connector
R/RR =  1x/2x  12-poliger Rundstecker Burndy
12-pole round connector Burndy
C/CC = 1x/2x  Fest angeschlossenes Kabel / Fixed cable
L/LL = 1x/2x  LWL-Stecker im Klemmkasten
FOC connector in a terminal box
SK, RK, CK, LK =  Jeweils zweiter Klemmkasten für Option S
Each with second terminal box for Option S
Impulse pro Umdrehung / Pulses per rotation
Rechtecksignale / Square pulses:
256, 600, 1000, 1024, 1200, 1920, 2000, 2048, 2500, 4000, 4096, 5000
Zusätzliche 90-Grad-Spur / Additional 90 degree track
- = Ohne / Without
90 = Option 90: Impulsspur 90° (B) / Pulse channel 90° (B)
Zusatzoptionen Signalausgänge (s. S. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = Ohne / Without 2F = Option 2F 4F = Option 4F B = Option B B2 = Option B2
mit Passfedernut / with feather keyway
40P = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 40 H7 mm
50P = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
Andere Wellenausführungen
auf Anfrage / Other shaft
types on request
mit Spieth-Element / with Spieth clamping
30S = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 30 H7 mm
mit Konus 1:10 / with taper 1:10
61C = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 61,5 mm
Hohlwelle / Hollow shaft
21
Johannes Hübner Inkrementale Drehgeber Incremental encoders FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
- = Ohne / Without S = Option S L2 = Option L2
Invertierte Ausgangssignale / Inverted output signals
- = Generell ohne invertierte Signale / Generally without inverted signals
G = Invertiert für alle Ausgangssignale / Inverted for all output signals
- = Ohne Nullimpuls / Without reference pulse
N = Nullimpuls mit invertiertem Signal / Reference pulse with inverted signal
- = Ohne / Without V = Option V J = Option J
Type code FGH 8 ---- (G) -(G) -FGH /
Inkrementaler Drehgeber
Incremental encoder
Elektrischer Anschluss für 1 System / 2 Systeme
Electrical connection for 1 system / 2 systems
E =  Einschubkopf (nicht vor Ort austauschbar)
Scanning system (not exchangeable on site)
EK/EEK =  1x/2x  Klemmleiste im Klemmkasten
Terminal strip in a terminal box
ES/EES = 1x/2x  15-poliger Industriestecker
15-pole industrial connector
ER/EER =  1x/2x  12-poliger Rundstecker Burndy
12-pole round connector Burndy
EC/EEC = 1x/2x  Fest angeschlossenes Kabel
Fixed cable
EL/EEL = 1x/2x  LWL-Stecker im Klemmkasten
FOC connector in a terminal box
EESK, EERK, EECK, EELK = Jeweils zweiter Klemmkasten
für Option S / Each with second terminal box for Option S
Impulse pro Umdrehung / Pulses per rotation
Rechtecksignale / Square pulses:
600, 1000, 1200, 2800, 4096, 5600, 8192
Zusätzliche 90-Grad-Spur / Additional 90 degree track
- = Ohne / Without
90 = Option 90: Impulsspur 90° (B) / Pulse channel 90° (B)
Zusatzoptionen Signalausgänge (s. S. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = Ohne / Without 2F = Option 2F 4F = Option 4F B = Option B B2 = Option B2
mit Passfedernut / with feather keyway
50P = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 50 H7 mm
80P = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 80 H7 mm
Andere Wellenausführungen auf Anfrage / Other shaft types on request
Hohlwelle / Hollow shaft
Baureihe / Series
8
222222
- = Ohne / Without S = Option S L2 = Option L2
Invertierte Ausgangssignale / Inverted output signals
- = Generell ohne invertierte Signale / Generally without inverted signals
G = Invertiert für alle Ausgangssignale / Inverted for all output signals
- = Ohne Nullimpuls / Without reference pulse
N = Nullimpuls mit invertiertem Signal / Reference pulse with inverted signal
- = Ohne / Without V = Option V J = Option J
Type code FGH 14 ---- (G) -(G) -FGH /
Inkrementaler Drehgeber
Incremental encoder
Elektrischer Anschluss für 1 System/2 Systeme
Electrical connection for 1 system / 2 systems
E =  Einschubkopf (bis 1024 ppr vor Ort austauschbar)
Scanning system (exchangeable on site up to 1024 ppr)
- =  Ohne Einschubkopf
Without scanning system
EK/EEK = 1x/2x  Klemmleiste im Klemmkasten
Terminal strip in a terminal box
ES/EES = 1x/2x  15-poliger Industriestecker
15-pole industrial connector
ER/EER =  1x/2x  12-poliger Rundstecker Burndy
12-pole round connector Burndy
EC/EEC = 1x/2x  Fest angeschlossenes Kabel / Fixed cable
EL/EEL = 1x/2x  LWL-Stecker im Klemmkasten
FOC connector in a terminal box
EESK, EERK, EECK, EELK = Jeweils zweiter Klemmkasten
für Option S / Each with second terminal box for Option S
Impulse pro Umdrehung / Pulses per rotation
Rechtecksignale / Square pulses:
720, 1024, 1800, 2048, 3000, 7200
Zusätzliche 90-Grad-Spur / Additional 90 degree track
- = Ohne / Without
90 = Option 90: Impulsspur 90° (B) / Pulse channel 90° (B)
Zusatzoptionen Signalausgänge (s. S. 10) / Additional options signal outputs (see p. 10)
- = Ohne / Without 2F = Option 2F 4F = Option 4F B = Option B B2 = Option B2
Baureihe / Series
14
mit Passfedernut / with feather keyway
100P = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 100 H7 mm
120P = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 120 H7 mm
mit Klemmung / with clamping
150K = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 80 H7 mm
Andere Wellenausführungen auf Anfrage / Other shaft types on request
mit Spieth-Element / with Spieth clamping
93S = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 93 H7 mm
95S = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 95 H7 mm
mit Konus / with taper
92C = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 92,5 mm (1:10)
148C = Hohlwelle / Hollow shaft: Ø 148,42 mm (1:9,6)
Hohlwelle / Hollow shaft
23
Johannes Hübner Inkrementale Drehgeber Incremental encoders FGH(I) 6, FGH 8, FGH 14, MAG
23
Anfrageformulare
Inquiry forms
Wenn Sie bereits ein konkretes Projekt haben, helfen
Ihnen unsere Anfrageformulare, uns unkompliziert eine
Produktanfrage zu senden.
Sie finden das passende Anfrageformular direkt über die
unten stehenden QR-Codes.
Bitte senden Sie das ausgefüllte Formular an:
Wir melden uns umgehend bei Ihnen.
If you are already working on a project: we support you with
our inquiry forms to easily request a quote.
You will find the right inquiry form directly by scanning the
QR codes on this page.
Please send the completed form to:
We will get in touch with you shortly.
Anfrageformulare Inquiry forms
Inkrementale
Drehgeber
Incremental
encoders
MAG MAG
© johannes hübner giessen 05/2020
Partner worldwide